
DECRETO

 17115/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Subsanación de defectos o Reclamaciones de Procesos Selectivos de PersonalProcedimiento:

El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento, adopta en la fecha arriba indicada la Resolución que le
concierne y que es del siguiente tenor:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Vista la propuesta de resolución PR/2023/6398 de 29 de septiembre de 2023.

Considerando que, esta Alcaldía está facultada para resolver en la materia, en uso de las atribuciones
que al efecto le confiere el artículo 21.1.h) de la ley 7/1985,de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local; por el presente, HE RESUELTO:

RESOLUCIÓN

 Una vez transcurrido el plazo, de tres días hábiles de subsanación de errores, y resueltas las
reclamaciones presentadas de la convocatoria para la selección de Monitores, para impartir cursos en
la Universidad Popular de Puertollano, curso 2023/24, en régimen de funcionario interino; por la
presente dispongo:

 Primero.- Aprobar la lista  definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, por curso ofertado:

 

 1.      CURSO DE PINTURA AL ÓLEO Y DIBUJO INFANTIL

 

LISTADO ADMITIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

  

***2722** CABRERA AYUSO, BEATRIZ

***8136** CABRERA AYUSO, ESTHER

***6082** GÓMEZ DÍAZ, ELENA Mª

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
9 



***8200** GONZÁLEZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN

***2677** NOGUERO LOZANO, LAURA

***8480** PALOMO CALLEJAS, NATALIA

***3953** PEÑA TEJADO, PEDRO

***2827** RAMÍREZ DE ARELLANO MOZOS, ELENA

***2381** SÁNCHEZ PECO, REBECA

***8196** SEPÚLVEDA DOMÍNGUEZ, MARÍA

***9781** VOZMEDIANO PECES, MIGUEL ÁNGEL

 

 

LISTADO EXCLUIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA  EXCLUSIÓN

   

***3706** LÓPEZ GÓMEZ, LUIS CARLOS (1)

***8280** VILLACRECES RUIZ, VERÓNICA (1)

 

(1)    NO ACREDITA REQUISITOS DEL PUESTO

 

 

2.      CORTE Y CONFECCIÓN

 

LISTADO ADMITIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

  

***0051** CASADO ADÁN, PILAR

***0841** FERNÁNDEZ MORA, Mª DEL CARMEN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
9 



***6105** GARCÍA MORALES, MONTSERRAT

***0562** GARCIA ORMEÑO, MARIA DEL CARMEN

***6082** GÓMEZ DÍAZ, ELENA Mª

***9945** LARA BLÁZQUEZ, LUCÍA

***0844** MARTIN HUETO, MONICA

***7385** MUÑOZ LOZANO, RESTITUTA

***3961** RUIZ VILLAVERDE, MARTA

***1137** SOTO CARRILLO, Mª DE GRACIA

***1851** VELASCO PALOMO, ÚRSULA

  

3.      BAILE ESPAÑOL

 NO SE PRESENTAN SOLICITUDES

  

4.      BAILE LATINO

LISTADO EXCLUIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA  EXCLUSIÓN

   

***3474** FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ MANUEL (1)

 (1)    NO ACREDITA REQUISITOS DEL PUESTO

5.      INFORMÁTICA

LISTADO ADMITIDOS

  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

  

***3474** FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ MANUEL

***9310** GONZÁLEZ ROMERO, JOSÉ RAFAEL

***2011** JIMÉNEZ DELGADO, Mª DE GRACIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
9 



***6130** MARTÍNEZ MORENO, FRANK

***2573** MONTERO RODRÍGUEZ, ORESTES

***2772** MUÑOZ RUIZ, OSCAR

***8480** PALOMO CALLEJAS, NATALIA

***8509** RUIZ MENA, YOLANDA

  

LISTADO EXCLUIDOS

  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA  EXCLUSIÓN

   

***3806** GARCÍA LUNA, MARTA (1)

***3706** LÓPEZ GÓMEZ, LUIS CARLOS (1)

***2605** NEGRETE GIL, EDUARDO (1)

***0750** SIMANCAS MONROY, Mª DE GRACIA (1)

 (1)    NO ACREDITA REQUISITOS DEL PUESTO

 

 

6.      ENTRENAMIENTO DE LA MEMORIA

 

LISTADO ADMITIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

  

***3251** ALONSO PÉREZ, JULIA

***2722** CABRERA AYUSO, BEATRIZ

***8136** CABRERA AYUSO, ESTHER

***1479** DONOSO RAMOS, Mª DE GRACIA

***3474** FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ MANUEL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
9 



***38064** GARCÍA LUNA, MARTA

***1400** GARRIDO ARANDA, EVA MARÍA

***2846** GONZÁLEZ ZARCERO, GEMA

***1017** LÓPEZ CAZORLA, EVA Mª

***8480** PALOMO CALLEJAS, NATALIA

***3820** RUIZ ZAMORA, ADRIAN

***8196** SEPÚLVEDA DOMÍNGUEZ, MARÍA

 

 

            LISTADO EXCLUIDOS

 

DNI APELLIDOS Y N OMBRE CAUSA  EXCLUSIÓN

***1376** HUERTAS MEDINA, SONIA (1)

***2007** MOLINA ESPINOSA, Mª DEL CARMEN (1)

***2268** PEREZ BRAVO, VIRGINIA (1)

***0750** SIMANCAS MONROY, Mª DE GRACIA (1)

***8280** VILLACRECES RUIZ, VERÓNICA (1)

(1)    NO ACREDITA REQUISITOS DEL PUESTO

 

7.      TRABAJOS MANUALES

LISTADO ADMITIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

  

***2722** CABRERA AYUSO, BEATRIZ

***8136** CABRERA AYUSO, ESTHER

***1479** DONOSO RAMOS, Mª DE GRACIA

***3806** GARCÍA,LUNA, MARTA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
9 



***1400** GARRIDO ARANDA, EVA MARÍA

***6082** GÓMEZ DÍAZ, ELENA Mª

***9091** LOPEZ CRESPO, MARIA DOLORES

***3063** MARTÍN HUETO, MARTA

***2677** NOGUERO LOZANO, LAURA

***8480** PALOMO CALLEJAS, NATALIA

***0037** SERRANO CORRIONERO, MARIA TERESA

***4758** VILLAREJO NOVAL, ANA Mª

  

LISTADO EXCLUIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA  EXCLUSIÓN

  

***3706** LÓPEZ GÓMEZ, LUIS CARLOS (1)

***2007** MOLINA ESPINOSA,Mª DEL CARMEN (1)

***3820** RUIZ ZAMORA, ADRIAN (1)

***8280** VILLACRECES RUIZ, VERÓNICA (1)

  

(1)    NO ACREDITA REQUISITOS DEL PUESTO

 

 

8.      INGLÉS

LISTADO ADMITIDOS

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

  

***2722** CABRERA AYUSO, BEATRIZ

***8627** CIUDAD CAMACHO, MARIA DE LA PURIFICACION

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
9 



***1381** DE GRACIA MORA, MARIA JOAQUINA

***3163** DÍAZ GONZÁLEZ, CRISTINA

***3397** DÍAZ LOZANO, NOELIA

***3474** FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ MANUEL

***3282** GARCÍA GARRIDO, LAURA

***6082** GÓMEZ DÍAZ, ELENA Mª

***3781** GOMEZ ESBRI, ALEJANDRO

***9718** GÓMEZ PALACIOS, ANA BELÉN

***2846** GONZÁLEZ ZARCERO, GEMA

***2677** NOGUERO LOZANO, LAURA

***5891** REDONDO NUÑEZ, Mª LUISA

***6091** REINA SANCHO, DANIEL

***8286** RIVERA BUSTAMANTE, MARTA

***0922** SAN MILLAN CIUDAD, DOLORES

***8196** SEPÚLVEDA DOMÍNGUEZ, MARÍA

***2937** VALBUENA DE LA ROSA, VERÓNICA

 

 

LISTADO EXCLUIDOS

  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA  EXCLUSIÓN

***1103** ALAÑÓN SOBRINO, ANA ISABEL (2)

***2517** ARROYO MANSILLA, ALBERTO JOSÉ (1)

***3806** GARCÍA LUNA, MARTA (2)

***0539** GIJON RUIZ, ANGELA MARÍA (2)

***0750** SIMANCAS MONROY, Mª DE GRACIA (1)    Y (2)

  

(1)    NO ACREDITA REQUISITOS DEL PUESTO

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
9 



(2)    NO PRESENTA TITULACIÓN B2

 

 

9.      BOLILLOS

LISTADO ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***9916** VALENTÍN VIGARA, CONCEPCIÓN

 

  

EXCLUIDOS POR DEFECTO DE FORMA EN LA SOLICITUD (Base 5.1)

  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***3346** LOPEZ MASCUÑANA, MARTA

***5196** SALADO RAMOS, ANA PILAR

    

 

   

Segundo: En caso de empate y conforme a la base 8.3 de las bases de la convocatoria, los aspirantes
podrán ser requeridos para realizar la entrevista marcada en la misma, siempre que se den las
circunstancias referidas.

 

          

 

Contra este acuerdo/resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29
/1998, de 13 de julio, se podrá interponer uno de los siguientes recursos: a) Con carácter potestativo,
recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido (salvo que se trate de un acto
dictado por delegación en cuyo caso corresponderá la resolución al órgano delegante), en el plazo de

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
9 



un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. La interposición del
recurso, excepto en los casos en que una disposición establezca lo contrario, no suspenderá la
ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre. Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de
reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ciudad Real,
en el plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta. b) Recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ciudad Real, dentro
del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. En caso
de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por
silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime
procedente

 

 

En Puertollano, a fecha de firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SD

FN
FZ

K3
LZ

W
3D

W
6L

H
4M

R
6C

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
9 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Puertollano
	2023-09-29T19:43:59+0200
	PUERTOLLANO
	MIGUEL ANGEL RUIZ RODRIGUEZ - 05912408M (FIRMA)
	Lo acepto




